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مدیرعامل تجلی:

سودآوری شرکت در گرو بهرهبرداری از پروژهها؛ چه عواملی بر کاهش سود سال ۱۴۰۳ تاثیر گذاشتهاند؟
شرکت تجلی توسعه معادن و فلزات فعالیت خود را به عنوان نخستین شرکت سهامی عام پروژهمحور در بازار سرمایه ایران آغاز کرد. مرتضی علیاکبری،
مدیرعامل این شرکت، سود اصلی «تجلی» را منوط به بهرهبرداری از پروژهها دانست و تأکید کرد سودآوری شرکت با توجه به زمان راهاندازی پروژهها

متغیر خواهد بود.

به گزارش خبرنگاران گروه بازارسرمایه گزارش خبر، شرکت تجلی توسعه معادن و فلزات فعالیت خود را به عنوان نخستین شرکت سهامی عام پروژهمحور
در بازار سرمایه ایران آغاز کرد. مرتضی علیاکبری، مدیرعامل این شرکت، سود اصلی «تجلی» را منوط به بهرهبرداری از پروژهها دانست و تأکید کرد

سودآوری شرکت با توجه به زمان راهاندازی پروژهها متغیر خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی هلدینگ سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات، علیاکبری با بیان اینکه تجلی یک شرکت پروژهمحور است، توضیح داد: «در
چنین شرکتهایی، سود اصلی پس از بهرهبرداری از پروژهها شناسایی میشود. سودهای پیشاز آن عمدتاً ناشی از سرمایهگذاریهای کوتاهمدت،

فعالیتهای جانبی و فروش است.»

وی با اشاره به روند سودآوری در سالهای اخیر افزود: «در گذشته، بخش زیادی از سرمایهگذاریهای کوتاهمدت شرکت که با هدف تکمیل پروژهها
تأمین شده بود، فروخته شد و مازاد بهای فروش نسبت به قیمت تمامشده تاریخی، منجر به شناسایی سود در دفاتر تجلی شد.»

به گفته مدیرعامل تجلی، ازآنجاکه بخش عمدهای از سرمایهگذاریهای کوتاهمدت قبلاً فروخته و منابع حاصل به پروژهها تزریق شده، شناسایی سود از
این محل در سال ۱۴۰۳ ممکن نبود.

علیاکبری دو عامل کاهش سود سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل را برشمرد: «بخش اول، عدم تحقق سود ناشی از فروش سرمایهگذاریهاست و بخش
دوم، کاهش سود شناساییشده از محل تقسیم سود شرکتهای تابعه و وابسته نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.»

وی تأمین نقدینگی برای بهرهبرداری از پروژهها را اولویت شرکت دانست و با اشاره به پروژه شرکت «سرمدابرکوه» توضیح داد: «سود تقسیمی
سرمدابرکوه با ۴۰ درصد کاهش نسبت به سال قبل، صرفاً بهدلیل حفظ منابع مالی برای تأمین بهموقع پروژهها بوده که در صورتهای مالی تلفیقی

مشهود است.»

مدیرعامل تجلی خاطرنشان کرد: «این کاهش سود درحالی رخ داده که سرمدابرکوه توانسته همزمان با تکمیل پروژه زیرسقفی کلاف، به تولید و فروش
میلگرد اقدام کند و علیرغم قطعی گاز و برق، به میزان تولید و فروش سال قبل دست یابد.»

بر این اساس، با توجه به ماهیت پروژهمحور تجلی، پیشبینی میشود بخشی از پروژههای این شرکت در سال ۱۴۰۴ راهاندازی شوند. آغاز بهکار پروژه
کلاف سرمد، پیشرفت طرحهای فولادی و تولید نیمهصنعتی عناصر نادر خاکی، سرآغاز سودآوری از فعالیتهای اصلی شرکت ارزیابی میشود. پس از این

مرحله، تجلی رسماً وارد فاز تولید و سودآوری از محل فعالیتهای اصلی خود خواهد شد.


